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Prot. informatico                                                                                         Cassano delle Murge,  21 febbraio 2023 

 

  Ai genitori degli alunni SSPG- SP-SI 

 Al Sito WEB 

 

Oggetto: Opposizione trasmissione flussi spese scolastiche ad Agenzia delle Entrate- contributi scolastici 

versati nell’ anno d’imposta 2022 

 

 Il decreto del Ministro dell’Economia e delle finanze del 10 agosto 2020 ha previsto che gli istituti scolastici 
devono comunicare all’Agenzia delle entrate i dati riguardanti le spese per l’istruzione dei propri figli. 

 La trasmissione dei dati è diventata obbligatoria a partire dall’anno d’imposta 2022 

Pertanto tutte le Scuole sono obbligate a trasmettere i suddetti dati all’Agenzia entro il giorno 16/03/2023 
con riferimento a tutti versamenti effettuati dalle famiglie nel corso dell’esercizio finanziario 2022.  

Tale adempimento va ad “alimentare” la banca dati del 730 precompilato che ciascun contribuente 
riceve dall’A.D.E..  

Come accade anche per le spese sanitarie già da alcuni anni, anche per le spese scolastiche ogni 
cittadino può chiedere a chi le incassa di non inviare i propri dati al 730 precompilato.  

Tale richiesta può essere fatta comunicando l’opposizione all’Agenzia delle Entrate, entro il 16 
marzo 2023 compilando l'apposito modello di richiesta di opposizione.  

La comunicazione deve essere effettuata direttamente dal contribuente inviando il modello di 
richiesta di opposizione, allegato alla presente insieme alla copia di un documento di identità, via e-mail 
alla casella di posta elettronica dedicata: opposizioneutilizzospesescolastiche@agenziaentrate.it 

Si ricorda alle famiglie che il non invio dei dati non preclude comunque la possibilità di detrarre le 
spese, qualora ciò sia previsto. 

 Se si opta per l’opposizione si dovranno indicare le spese agendo direttamente in sede di 
dichiarazione dei redditi, non comparendo le spese nella versione precompilata fornita dall’Agenzia. 
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Il modello deve essere compilato, firmato e fatto pervenire agli Uffici di Segreteria ENTRO E NON 
OLTRE IL 27/02/2023 (per permettere a questa istituzione di predisporre il flusso delle comunicazioni che 
ha scadenza 16/03/2023) con una delle seguenti modalità: 

via mail a baic825004@istruzione.it 

brevi manu con consegna negli orari di ricevimento 

   È necessario allegare copia fotostatica di documento di riconoscimento in corso di validità. 

   Qualora si intenda presentare opposizione per i contributi versati per due o più figli/e, deve essere    

   compilato un modulo per ciascun figlio/a. 

  

N.B.: Nel caso in cui non pervenga alcuna comunicazione di opposizione alla trasmissione, i dati saranno 
comunicati all’ Agenzia delle Entrate come indicato e le predette informazioni contabili confluiranno nella 
dichiarazione dei redditi precompilata dall’Agenzia delle Entrate. 

 
 

  II Dirigente Scolastico 

   Prof.ssa Angela SIRRESSI 
                (firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 
                                                                                                                                                     e per gli effetti dell’art. 3 comma 2 del D.Lgs. n. 39/93) 
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